Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

писарево ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452644,Писарево ауылы, Мэктэп урамы, 11-йорт

тел.(34769) 2-34-16  email: pisarsss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИСАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452644  д. Писарево, ул. Школьная, 11

тел. (34769)  2-34-16 email: pisarsss@yandex.ru

 ҠАРАР
                  РЕШЕНИЕ

О состоянии работы с обращениями граждан

в администрации сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан   за 2014 год.
         Заслушав информацию  Атнакаевой А.М., управляющего делами администрации сельского поселения « О состоянии работы с обращениями граждан в  администрации сельского поселения Писаревский сельсовет за 2014 год» Совет сельского поселения Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан решил:

1. Информацию  Атнакаевой А.М., управляющего делами администрации сельского поселения  «О состоянии работы с обращениями граждан в  администрации сельского поселения Писаревский сельсовет за 2014 год» принять к сведению ( приложение).

2. Администрации сельского поселения Писаревский  сельсовет  в работе с обращениями граждан строго руководствоваться  с ФЗ №-59 от 02.05.2006 года « О порядке рассмотрения обращений  граждан Российской  Федерации»,  законом Республики Башкортостан № 391-з от 12.12.2006 года «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан».

3. Контроль за ходом выполнения настоящего решения возложить на  главу  сельского поселения.

Глава сельского поселения

    Р.М. Салимов
д.Писарево
11.03.2015 г.
№ 416
                                                                           Приложение к решению

                                                                           Совета сельского

                                                                           поселения от 11.03.2015
                                                                          № 416
Информация

о ходе выполнения Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в сельском  поселении Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2014 год

В сельском поселении Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  документация по регистрации и учету обращений граждан имеется: поступающие письменные  и устные обращения регистрируются в журналах: № 02-27 «Обращения граждан по личным вопросам, документы по их рассмотрению» и № 02-23 «Журнал регистрации личного приёма граждан главой сельского поселения», где указаны также результаты рассмотрения и реквизиты принятого нормативного акта. Обращения граждан подшиваются в дело № 02-19, одновременно прилагаются и письменные ответы на них. Сроки регистрации и рассмотрения обращений соблюдаются.

Прием граждан главой сельского поселения ведется согласно графику еженедельно по пятницам - с 9-00 до 12-00 ч,  соответствующая информационная вывеска имеется. Приём граждан и рассмотрение устных обращений ведется и в будние дни, что подтверждается журналом регистрации поступивших устных обращений. На прием по личным вопросам  к главе сельского поселения за  2014 года записались и пришли 51 человек. На все обращения гражданам в ходе приема давались устные разъяснения.

За 2014 года с   обращениями  к главе сельского поселения в   устном   виде обратились  25 граждан, в письменном  26  граждан.

Устные обращения в администрацию сельского поселения, в основном, связаны с запросом:
- выдачи справок -868;

- совершения нотариальных действий - 3;

-об оказании содействия организации досуга населения- 3;

-о благоустройстве населенных пунктов -12;

-разные- 20

Письменные обращения по тематическому характеру делятся:

- по вопросам трудоустройства, назначений и отпусков- 5;

-  по регистрация по месту жительства,-  10;

- по выделению лесоматериалов -3;

- по выдаче выписок из похозяйственной книги на земельный участок для оформления в собственность -25;

- по получению из регистрационной палаты справок на недвижимость-24;

- изменение почтового адреса- 5;

Всего выдано 72 документов.

 Письменные ответы на обращение граждан оформляются на официальном бланке администрации сельского поселения.